326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về mức 

thu, miễn, giảm thu nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Ngô Thị H đối với bà Nguyễn Huỳnh 

Anh T.  

Buộc bà Nguyễn Huỳnh Anh T phải trả cho bà Ngô Thị H tổng số tiền 

254.944.000đ (Hai trăm năm mươi bốn triệu chín trăm bốn mươi bốn nghìn đồng), 

trong đó 200.000.000đ (Hai trăm triệu đồng) tiền gốc và 54.944.000đ (Năm mươi 

bốn triệu chín trăm bốn mươi bốn nghìn đồng) tiền lãi. 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp Cơ quan 

thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày người có 

đơn yêu cầu thi hành án (đối với khoản tiền phải trả cho người được thi hành án)

[...]

này nên bà Nguyễn Huỳnh Anh T phải trả lại cho bà H 8.000.000đ (Tám triệu đồng) 

tiền chi phí giám định chữ ký, chữ viết.  

Trả lại cho bà Ngô Thị H 1.000.000đ (Một triệu đồng) tiền tạm ứng chi phí 

tố tụng còn dư đã nộp tại Tòa án theo Biên lai thu tiền ngày 26/5/2025. 

3. Về án phí: Bà Nguyễn Huỳnh Anh T phải nộp 12.747.000đ (Mười hai triệu 

bảy trăm bốn mươi bảy nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

Trả lại cho bà Ngô Thị H 6.992.000đ (Sáu triệu chín trăm chín mươi hai 

nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa 

án số 0003209 ngày 19/12/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện B, tỉnh Đắk 

Nông (nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 7 – Lâm Đồng). 

4. Về quyền kháng cáo: Nguyên đơn, bị đơn vắng mặt tại phiên toà có quyền